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Remissvar: Fi2022/01551 Remiss av Boverkets rapport (2021:27) Översikts- och 
regionplan i en digital miljö 
 
Arvika kommun är positiv till förslaget att standardisera digitala översiktsplaner på samma sätt som 
man gjort med detaljplaner.  
De erfarenheter vi har från motsvarande standardisering av detaljplaner är att mycket ansvar hamnar 
på kommunerna, både när det gäller att ta kostnader för nödvändiga programvaror och för 
utbildning i nya arbetssätt. Det vore önskvärt att vi kan hantera översiktsplanen i samma 
programvaror som detaljplanerna, något som de olika programvaruleverantörerna säkert har med sig 
eftersom de ingått i referensgruppen. Detta för att minska kostnaderna för kommunerna och hålla 
nere antalet olika programvaror.  
Den första tiden med digitala detaljplaner har bestått i ganska många ändringar av regelverk och 
föreskrifter, vilket krävt ett antal kostsamma uppdateringar av våra system. Det vore önskvärt om 
man så långt som möjligt kunde ha en färdig modell för hur man ska jobba med digitala 
översiktsplaner innan 31 december 2026 så inte samma sak upprepas då, även om vi förstår att det 
finns en hel del som kommer att behöva justeras den första tiden. 
Framtagandet av en ÖP-modell har varit positiv och en hjälp i kommunens ÖP-arbete. Det var dock 
först när vi började att jobba skarpt med vår egen ÖP som vi märkte av en del brister, så vi förstår 
varför kommuner känner sig tvingade att bygga på modellen och göra ändringar. Vi skulle därför 
önska: 

• Ytterligare förbättringar av ÖP-modellen 

• Bygga på med stöd kring manér  

• Förenkla åtkomst/nedladdning av underlag. De geodataportaler som finns behöver 
förbättras. 

 
Ytterligare funderingar som vi stött på när vi diskuterat: 

• Ang. noggrannhet och detaljnivå: Kartan som visar utvecklingsinriktning i ÖP är ofta ritad 
med väldigt grova penseldrag, tänkt att inte ses i en inzoomad nivå. Vissa pilar och stråk i 
kartan går över kommungränser för att illustrera olika riktningar på ett tydligt sätt. Hur skulle 
man kunna hantera sådan typ av data? Eftersom ÖP är just översiktlig – hur tänker man kring 
möjligheterna att zooma in till en detaljerad nivå? Kan man standardisera hur noggrann en 
ÖP ska vara? Det kan skilja sig mycket från kommun till kommun. 

• Skulle man kunna hantera mellankommunala intressen på ett mer digitalt sätt? 

• Många kommuner presenterar sin ÖP i sk. Storymaps, hur kan detta lösas på ett så smidigt 
sätt som möjligt med lagring, kopplingar mm? 

 
 
 

Med vänlig hälsning 
 
Arvika kommun Samhällsbyggnad 
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